
 

Malmö stad 
Funktionsstödsnämnden 

Datum 
2025-10-30 
Adress 
205 80 Malmö 
Diarienummer 
FSN-2025-4854 

Yttrande 

Till 
Kommunstyrelsen 
 

Uppdrag budget 2024 - i nära samarbete med 
civilsamhället, ta fram en samverkansmodell för att 
fler barn ska ha ett aktivt fritidsliv 
STK-2024-181 

Funktionsstödsnämnden lämnar följande yttrande: 

Sammanfattning 
Funktionsstödsnämnden ser positivt på att funktionsstödsfrågorna finns med i de 
berörda nämndernas återrapportering och på bildandet av ett strategiskt 
samverkansforum kring frågorna såsom förordas i rapporten. Nämnden menar dock 
att fler nämnder än de som framhålls i aktuell återrapportering bör ingå i föreslaget 
samverkansforum, exempelvis lyfts arbetsmarknads- och socialförvaltningen som är en 
central del i stadens arbete med barn och ungdomars och deras fritidsliv.  

Yttrande 
I kommunfullmäktiges budget för 2024 fanns ett antal budgetuppdrag inom ramen för 
respektive målområde. Aktuellt budgetuppdrag tilldelades fritidsnämnden, 
kulturnämnden och grundskolenämnden som även fick i uppdrag återrapportera 
uppdraget som ett särskilt ärende till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige. 

Uppdragna nämnder har nu färdigställt sin återrapportering. Inför behandling i 
kommunfullmäktige har utredningsunderlaget skickats på remiss till 
funktionsstödsnämnden och gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden. 

Funktionsstödsnämnden ser positivt på att funktionsstödsområdet finns med i de 
berörda nämndernas återrapportering för att fler barn ska ha ett aktivt fritidsliv, och att 
det samarbete som redan pågår mellan de berörda nämnderna och 
funktionsstödsnämnden lyfts fram. Nämnden vill dock framhålla att det finns fler 
pågående samverkansprojekt som också syftar till att fler barn ska ha ett aktivt fritidsliv 
där även andra förvaltningar i Malmö stad och civilsamhället medverkar.  
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Flera av dessa samarbeten lyftes i funktionsstödsnämndens yttrande i april 2025 
gällande ”Hållbarhetsrapport - En fördjupad analys av unga Malmöbors fritid” (FSN-
2025-757). Nedan följer några exempel på samverkan inom området: 

• Funktionsstödsnämndens samverkar med parasportorganisationen FIFH Malmö i 
syfte att bidra till ökad självständighet och förbättrad hälsa för personer med 
funktionsnedsättning. Samverkar sker även tillsammans med hälsa-, vård- och 
omsorgsförvaltningen samt Malmö Neptunigymnasium inom gymnasie- och 
vuxenutbildningsförvaltningen. 

• Funktionsstödsnämnden fördelar varje år ekonomiskt stöd till lokala 
organisationer med verksamhet inom funktionsstödsstödsområdet. Syftet är att 
stödja arbetet med att främja och komplettera kommunens insatser, bland annat 
för ett aktivt fritidsliv. Nämnden arbetar för att möjliggöra för föreningar att 
finnas med på fler arenor i staden genom en stärkt samverkan med andra 
nämnder, såsom fritidsnämnden, gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden och 
förskolenämnden.   

• För att barn, unga och vuxna med funktionsnedsättning ska kunna delta i fritids- 
och kulturaktiviteter utifrån sina förutsättningar behövs tillgängliga aktiviteter. 
Men det behövs också att kommunikationen når ut och innehåller den 
information som behövs för att attrahera målgruppen. Av detta skäl har ett 
samarbete med fokus på förbättrad kommunikation kring fritids- och 
kulturaktiviteter initierats med fritids- och kulturförvaltningarna. 

• ESF-projektet ”Barn rätt till vila, lek och fritid” bygger på att arbetsmarknads- och 
socialförvaltningen samarbetar med föreningar som sedan håller i verksamhet för 
barnen på skolorna; i lokaler som tillhör skolan, närliggande fritidsgårdar eller i 
föreningarnas egna lokaler. Vilka föreningar som ingår i samarbetsprojektet bygger 
på löpande insamling av vad barnen själva vill ha för aktiviteter. Funktionsstöds-
förvaltningen samverkar med arbetsmarknads- och socialförvaltningen för att nå 
förvaltningens målgrupp och föreningar inom funktionshinderområdet. I 
samarbetet medverkar även grundskoleförvaltningen, fritidsförvaltningen och 
kulturförvaltningen. 

Funktionsstödsnämnden ser vidare positivt på bildandet av ett strategiskt 
samverkansforum mellan stadens berörda förvaltningar, såsom förordas i rapporten. 
Nämnden menar att fler nämnder än de som framhålls i aktuell återrapportering bör 
ingå i föreslaget samverkansforum, exempelvis arbetsmarknads- och 
socialförvaltningen som är en central del i stadens arbete med barn och ungdomars och 
deras fritidsliv.  
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Nämnden instämmer i att samverkansforumet framåt bör integreras med befintliga 
forum såsom Lokal utveckling, men ser även fördelar med att arbetet kopplas samman 
med det fortsatta arbetet med ”Hållbarhetsrapport – En fördjupad analys av unga 
Malmöbors fritid” (STK-2023-972) som fastställdes av kommunfullmäktige i 
september 2025. 

Kommunfullmäktige skickade hållbarhetsrapporten till fritidsnämnden, 
kulturnämnden, funktionsstödsnämnden, grundskolenämnden, arbetsmarknads- och 
socialnämnden, stadsbyggnadsnämnden och tekniska nämnden. Nämnderna fick i 
uppdrag att i det fortsatta arbetet med barn och ungas jämlika fritid beakta det som 
framkommer i rapporten och återkomma med konkreta förslag på åtgärder för att lösa 
de brister som rapporten synliggör senast juni 2026. Funktionsstödsnämnden bedömer 
att detta uppdrag med fördel kopplas samman med det strategiska samverkansforum 
som föreslås. 

Ordförande Roko Kursar (L) 

Ansvarig utredare Jesper Salö 

Reservationer och särskilda yttranden 

Det inkom inga reservationer eller särskilda yttranden. 
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